2
6

[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2013 года                              г. Владивосток                                   № 28/1
Об утверждении производственных программ и тарифов

на питьевую воду и водоотведение для потребителей

КГУП «Примтеплоэнерго» Романовского сельского поселения Шкотовского муниципального района
Рассмотрев заявление краевого государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго» от 15 января 2013 года № 27-0136 об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение, руководствуясь Федеральным законом РФ от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», на основании Положения о департаменте по тарифам Приморского края, утвержденного постановлением Администрации Приморского края от 06 августа 2007 года № 214-па «О переименовании региональной энергетической комиссии Приморского края и об утверждении Положения о департаменте по тарифам Приморского края», департамент по тарифам Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить производственные программы КГУП «Примтеплоэнерго» по оказанию услуг водоснабжения и водоотведения потребителям, находящимся на территории Романовского сельского поселения Шкотовского муниципального района, согласно приложениям № 1, № 2.
2. Утвердить тарифы на питьевую воду и водоотведение для потребителей краевого государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго», находящихся на территории Романовского сельского поселения Шкотовского муниципального района, согласно приложению № 3.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента

по тарифам Приморского края                                                     Г.Н.Неваленный
Приложение № 1

к постановлению департамента

по тарифам Приморского края

от 25 апреля 2013 года № 28/1
Производственная программа КГУП «Примтеплоэнерго» по оказанию услуг в сфере водоснабжения потребителям, находящимся на территории Романовского сельского поселения Шкотовского муниципального района

Раздел 1. Объем реализации услуг
	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. измерения
	План организации на период с 01.05.2013 по 30.04.2014

	1.
	Объем выработки воды (поднято воды)
	тыс. куб.м
	84,681

	2.
	Объем воды, используемой на коммунально-бытовые нужды
	тыс. куб.м
	0,005

	3.
	Получено воды со стороны
	тыс. куб.м
	-

	4.
	Объем пропущенной воды через очистные сооружения
	тыс. куб.м
	-

	5.
	Объем отпуска в сеть
	тыс. куб.м
	84,676

	6.
	Объем потерь
	тыс. куб.м
	11,203

	7.
	Уровень потерь к объему отпущенной воды в сеть
	%
	13,20

	8.
	Объем реализации товаров и услуг, в том числе по потребителям
	тыс. куб.м
	73,473

	8.1.
	населению
	тыс. куб.м
	57,595

	8.2.
	бюджетным потребителям, из них:
	тыс. куб.м
	2,39

	федеральный бюджет

	0,716

	региональный бюджет

	0,59

	муниципальный бюджет

	1,083

	8.3.
	прочим потребителям
	тыс. куб.м
	13,490

Раздел 2. План мероприятий по энергосбережению и повышению эффективности деятельности организации, мероприятий по улучшению качества питьевой воды, график их реализации

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тыс. руб.
	Ожидаемый эффект

	Наименование показателя
	тыс. руб.

	1.
	Замена водопроводных сетей
	2013 год
	175,51
	Снижение потерь, улучшение качества услуг
	10,53

	Итого

	175,51

	10,53

Раздел 3. План мероприятий по ремонту, график их реализации

	№ п/п
	Наименование мероприятия, адрес
	Срок реализации мероприятия
	Ед.изм.
	Величина показателя
	Стоимость, тыс. руб.

	1.
	Нет мероприятий

	Итого

Раздел 4. Объем финансовых потребностей для реализации производственной программы

	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Величина показателя

	1.
	Необходимая валовая выручка
	тыс. руб.
	2 107,14

Директор департамента

по тарифам Приморского края                                                      Г.Н.Неваленный
Приложение № 2
к постановлению департамента

по тарифам Приморского края

от 25 апреля 2013 года № 28/1
Производственная программа КГУП «Примтеплоэнерго» по оказанию услуг в сфере водоотведения потребителям, находящимся на территории Романовского сельского поселения Шкотовского муниципального района

Раздел 1. Объем реализации услуг
	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. измерения
	План организации на период с 01.05.2013 по 30.04.2014

	1.
	Объем отведенных  стоков
	тыс. куб.м
	56,26

	2.
	Принято сточных вод от других коммуникаций
	тыс. куб.м
	-

	3.
	Объем отведенных стоков, пропущенный через  очистные сооружения
	тыс. куб.м
	-

	4.
	Объем реализации товаров и услуг, в том числе по потребителям
	тыс. куб.м
	56,26

	4.1.
	населению
	тыс. куб.м
	49,48

	4.2.
	бюджетным потребителям: из них:
	тыс. куб.м
	2,39

	федеральный бюджет
	тыс. куб.м
	0,72

	региональный бюджет
	тыс. куб.м
	0,59

	муниципальный бюджет
	тыс. куб.м
	1,08

	4.3.
	прочим потребителям
	тыс. куб.м
	4,40

	5.
	Объем отведенных стоков, пропущенный через собственные очистные сооружения
	тыс. куб.м
	-

	6.
	Объем отведенных стоков, переданных другим канализациям
	тыс. куб.м
	-

	7.
	Сброшенные стоки без очистки
	тыс. куб.м
	56,26

Раздел 2. План мероприятий по энергосбережению и повышению эффективности деятельности организации, мероприятий по улучшению качества питьевой воды, график их реализации

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тыс. руб.
	Ожидаемый эффект

	Наименование показателя
	тыс. руб.

	1.
	Нет мероприятий

	Итого

Раздел 3. План мероприятий по ремонту, график их реализации

	№ п/п
	Наименование мероприятия, адрес
	Срок реализации мероприятия
	Ед.изм.
	Величина показателя
	Стоимость, тыс. руб.

	1.
	Нет мероприятий

	Итого

Раздел 4. Объем финансовых потребностей для реализации производственной программы

	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Величина показателя

	1.
	Необходимая валовая выручка
	тыс. руб.
	829,82

Директор департамента

по тарифам Приморского края                                                    Г.Н.Неваленный
  Приложение № 3

к постановлению
департамента по тарифам
Приморского края
от 25 апреля 2013 года № 28/1

ТАРИФЫ

на услуги краевого государственного унитарного предприятия
«Примтеплоэнерго» на питьевую воду и водоотведение, оказываемые потребителям,

находящимся на территории Романовского сельского поселения

Шкотовского муниципального района
	Тарифы для населения

(рублей за 1 куб. метр с учетом НДС)
	Тарифы для прочих групп потребителей
(рублей за 1 куб. метр без учета НДС)

	с 01 мая 2013 года           по 30 июня 2013 года
	с 01 июля 2013 года           по 30 апреля 2014 года
	с 01 мая 2013 года         по 30 июня 2013 года
	с 01 июля 2013 года         по 30 апреля 2014 года

	на питьевую воду
	на водоотведение
	на питьевую воду
	на водоотведение
	на питьевую воду
	на водоотведение
	на питьевую воду
	на водоотведение

	31,98
	16,45
	34,22
	17,59
	27,10
	13,94
	29,00
	14,91

Директор департамента

по тарифам Приморского края                                                                                                                              Г.Н.Неваленный
_1003147919.unknown